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Municipio: Agudo R$ 1,00

Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Janeiro de 2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORQAMENTARlAS Previsao Previsao Receitas Saldo

Inicial Atualizada Realizadas
() (b) (c) (d)=(c-b)
Receitas Correntes () 78.544.286,40 78.544.286,40 8.641.984,85 (69.902.301,55)
Impostos, Taxas e Contribuigées de Melhoria 7.921.600,00 7.921.600,00 1.130.867,74 (6.790.732,26)
Receita de Contribuigcdes 3.050.000,00 3.050.000,00 265.143,55 (2.784.856,45)
Receita Patrimonial 9.154.000,00 9.154.000,00 555.710,73 (8.598.289,27)
Receita Agropecuaria 250.300,00 250.300,00 2.503,00 (247.797,00)
Receita Industrial - - - -
Receita de Servigos 66.200,00 66.200,00 3.112,86 (63.087,14)
Transferéncias Correntes 57.457.486,40 57.457.486,40 6.611.847,97 (50.845.638,43)
Outras Receitas Correntes 644.700,00 644.700,00 72.799,00 (571.901,00)
Receitas de Capital (ll) 5.010.000,00 5.010.000,00 250.437,94 (4.759.562,06)
Operagoes de Crédito 5.000.000,00 5.000.000,00 - (5.000.000,00)
Alienagédo de Bens 10.000,00 10.000,00 - (10.000,00)
Amortizagdes de Empréstimos - - 437,94 437,94
Transferéncias de Capital - - 250.000,00 250.000,00
Outras Receitas de Capital - - - -
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 +11) 83.554.286,40 83.554.286,40 8.892.422,79 (74.661.863,61)
Operagées de Crédito / Refinanciamento (IV) - - - -
Operagoes de Crédito Internas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
Operagoes de Crédito Externas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V) 83.554.286,40 83.554.286,40 8.892.422,79 (74.661.863,61)
Déficit (V1) - - - -
TOTAL (VII) = (V + VI) 83.554.286,40 83.554.286,40 8.892.422,79 (74.661.863,61)
Saldos de Exercicios Anteriores - 2.519.673,31 2.519.673,31 -
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - - - -
Superavit Financeiro - 2.519.673,31 2.519.673,31 -

Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Fev/2024, 13h e 40m.



Municipio: Agudo

Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Janeiro de 2024

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (Vi)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Qutras Despesas Correntes
Despesas de Capital (I1X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIll) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Fev/2024, 13h e 40m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagao
Inicial

(e)
69.600.343,60
47.313.929,74
840.000,00
21.446.413,86
11.475.942,80
7.975.942 80
3.500.000,00
2.000.000,00
83.076.286,40

83.076.286,40

83.076.286,40

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotacao
Atualizada

®
71.117.715,29
47.318.947,88
840.000,00
22.958.767,41
13.155.801,67
9.655.801,67
3.500.000,00
2.000.000,00
86.273.516,96

86.273.516,96

86.273.516,96

Despesas
Empenhadas
(¢))
14.190.550,04
3.870.207,81
810.000,00
9.510.342,23
3.740.826,52
3.416.826,52

324.000,00

17.931.376,56

17.931.376,56
4.666.941,49
22.598.318,05

Despesas
Liquidadas
(h)
4.199.560,93
3.813.318,09
64.127,44
322.115,40
25.920,37

25.920,37

4.225.481,30

4.225.481,30

4.225.481,30

Despesas
Pagas

0)
4.053.933,28
3.776.876,26
64.127,44
212.929,58
25.920,37

25.920,37

4.079.853,65

4.079.853,65

4.079.853,65

Saldo da
Dotacgao
()=(F-9)
56.927.165,25
43.448.740,07
30.000,00
13.448.425,18
9.414.975,15
6.238.975,15
3.176.000,00
2.000.000,00
68.342.140,40

68.342.140,40

63.675.198,91
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Municipio: Agudo R$ 1,00
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Janeiro de 2024

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
QUADRO DA EXECUQAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos
Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior

EXECUGAO DE RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

(@) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)

Despesas Correntes (1) 410.531,94 2.708.067,54 533.084,48 490.415,48 25.661,73 2.602.522,27
Pessoal e Encargos Sociais 2.835,44 2.542,31 - - - 5.377,75
Juros e Encargos da Divida - 22.894,64 - - - 22.894,64
Outras Despesas Correntes 407.696,50 2.682.630,59 533.084,48 490.415,48 25.661,73 2.574.249,88
Despesas de Capital (Il) 4.788.413,93 10.651.526,97 559.363,60 557.459,92 - 14.882.480,98
Investimentos 4.788.413,93 10.642.571,49 559.363,60 557.459,92 - 14.873.525,50
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizacdo da Divida - 8.955,48 - - - 8.955,48
TOTAL () = (1 + 1) 5.198.945,87 13.359.594,51 1.092.448,08 1.047.875,40 25.661,73 17.485.003,25

QUADRO DA EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
. Inscritos
EXECUGAO DE RESTOS A Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo

PAGAR PROCESSADOS
Anteriores do Exercicio Anterior

(@)

(b)

©

(e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes (1) 50.610,49 1.233.870,87 1.223.309,84 - 61.171,52
Pessoal e Encargos Sociais - 74.700,50 74.550,50 - 150,00
Juros e Encargos da Divida - 14,36 - - 14,36
Qutras Despesas Correntes 50.610,49 1.159.156,01 1.148.759,34 - 61.007,16

Despesas de Capital (I1) 69.350,98 127.916,98 197.267,96 - -
Investimentos 69.350,98 127.916,98 197.267,96 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagado da Divida - - - - -

TOTAL (ll1) = (1 + 11) 119.961,47 1.361.787,85 1.420.577,80 - 61.171,52

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias ndo foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Fev/2024, 13h e 40m.



